杭州市临安区审计局2021年度政府信息公开工作年度报告

一、总体情况
2021年，区审计局按照区委、区政府统一部署，健全完善信息公开制度，大力抓好审计领域重点信息公开，不断拓展政府信息公开渠道，全力推进决策、执行、管理、服务、结果五公开，助力我区经济社会高质量发展。根据《中华人民共和国政府信息公开条例》的规定，现公布2021年政府信息公开工作年度报告。
1.主动公开情况概述
2021年全年按要求在政府门户网站主动公开信息18条，主要包括重点领域信息公开（审计公开）5条，公示公告等其他公告13条。及时主动公开部门预决算、公务员录用、事业单位选聘以及人事任免信息。《中华人民共和国政府信息公开条例》第二十条规定的法定主动公开政府信息，（一）公开行政法规、规章和规范性文件0条。（五）办理行政许可和其他对外管理服务事项的依据、条件、程序以及办理结果0条。（六）实施行政处罚、行政强制的依据、条件、程序以及本行政机关认为具有一定社会影响的行政处罚决定0起。（八）行政事业性收费项目0项。
2.依申请公开政府信息情况概述
2021年区审计局累计收到依申请公开事项2项，均为自然人要求公开，所有依申请公开件均在规定时间节点答复。
3.政府信息管理情况
一是按照《中华人民共和国政府信息公开条例》的公开重点，全面公开了政府工作报告、一般性文件、部门预决算等内容，进一步明确政务公开的范围、内容。二是强化《中华人民共和国政府信息公开条例》的学习，要求各科室高度重视政府信息公开工作，并加强对信息公开的保密审查，凡行文科室均要求在文件审批签上注明公开属性，切实提升信息公开的质量。三是回应社会关切。针对公众关切，特别是重要会议、重要活动、重要决策部署、重大突发事件及其应对处置情况等方面的信息及时回应。
4.政府信息平台建设情况
2021年，临安区审计局充分利用“杭州市临安区政府门户”网络平台发布主动公开信息，及时在专栏“审计公开”中发布信息，包括年度本级预算执行和其他财政收支的审计工作报告等。
5、监督保障情况
一方面由局党组书记担任组长，各班子成员担任副组长，相关科室负责同志为组员，局办公室具体负责政务及信息公开的组织、指导、协调和督查工作。另一方面是强化监督保障。严格执行审计公开要求，及时在政府门户网站公开信息，主动接受社会监督。
二、主动公开政府信息情况
	第二十条第（一）项

	信息内容
	本年制发件数
	本年废止件数
	现行有效件数

	规章
	0
	0
	0

	行政规范性文件
	0
	0
	0

	第二十条第（五）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政许可
	0

	第二十条第（六）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政处罚
	0

	行政强制
	0

	第二十条第（八）项

	信息内容
	本年收费金额（单位：万元）

	行政事业性收费
	0


三、收到和处理政府信息公开申请情况

	（本列数据的勾稽关系为：第一项加第二项之和，等于第三项加第四项之和）
	申请人情况

	
	自然人
	法人或其他组织
	总计

	
	
	商业
企业
	科研
机构
	社会公益组织
	法律服务机构
	其他
	

	一、本年新收政府信息公开申请数量
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	二、上年结转政府信息公开申请数量
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	三、本年度办理结果
	（一）予以公开
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（二）部分公开（区分处理的，只计这一情形，不计其他情形）
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（三）不予公开
	1.属于国家秘密
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.其他法律行政法规禁止公开
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.危及“三安全一稳定”
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.保护第三方合法权益
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.属于三类内部事务信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	6.属于四类过程性信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	7.属于行政执法案卷
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	8.属于行政查询事项
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	（四）无法提供
	1.本机关不掌握相关政府信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.没有现成信息需要另行制作
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.补正后申请内容仍不明确
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（五）不予处理
	1.信访举报投诉类申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.重复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.要求提供公开出版物
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.无正当理由大量反复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.要求行政机关确认或重新出具已获取信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（六）其他处理
	1.申请人无正当理由逾期不补正、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.申请人逾期未按收费通知要求缴纳费用、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.其他
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（七）总计
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	四、结转下年度继续办理
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


四、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况
	行政复议
	行政诉讼

	结果维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	未经复议直接起诉
	复议后起诉

	
	
	
	
	
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


五、存在的主要问题及改进情况
2021年，临安区审计局政务公开工作在深化公开内容、加强基础性工作等方面取得了新进展，但也存在一些问题，在公开的时效性、公开内容的丰富程度方面有待提升。2022年将在以下方面加以改进：
一是提高政府信息公开认识。坚持以“公开为常态，不公开为例外”，将政务公开作为重要工作任务之一，压实信息公开主体责任，转变思维理念，促进政务公开提速。
二是完善政府信息公开制度。进一步健全和完善政府信息公开各项制度，在深化完善和巩固提高上下功夫，充实相关人员，落实各项要求，切实提高时效，确保政府信息公开工作高效运行。
三是加大政府信息公开力度。加强对重点工作的梳理，不断推进决策公开、执行公开、管理公开、服务公开、结果公开。通过多种形式加大对审计重要政策、进展成效、先进典型的发布解读力度，积极回应群众关切。
六、其他需要报告的事项

无。（无收取信息处理费情况）
本报告包括主动公开政府信息情况、政府信息依申请公开办理情况、申请行政复议、提起行政诉讼的情况、政府信息公开工作存在的主要问题及改进措施、需要说明的其他事项与附表。报告所列数据统计期限自2021年1月1日起至2021年12月31日止。如对本报告有任何疑问，请与杭州市临安区审计局办公室联系（地址：浙江省杭州市临安区锦北街道科技大道4398号市民中心4号楼B座1631室；邮编：311300；电话：63718565；传真：61091761）
[image: image1.png]


[image: image2.png]BiFER

FN2ABFERER

IR IR E R AFFERIEER

B ERATFHTHEN. THIFAER
FENEZTERGEER
HittTEIREIFIR




[image: image3.png]BEER

o zmanmR

°Q HEBATBRESER

o Q wREREEER

20214 RGBSR R 1 I8 B A TF A5 18
%, DEOSER ST BATF (FIHATE) 5%,
ARAEEIADAT3% . R EF AT T
H. AFRFA. FAAEEUEAFEERER.

2021 X B iR RiF IR RS AT R0, 3
EISNERATF, B i it A TS TERL R
[

A Ui ARG A
AT CEO TR . AP

SR (SIS L3012
JERITH 20 HAl 20
el HEAULR B2, R TRUREE . IR
U A B T L B





[image: image4.png]BEER

0 Q mEEETLERIER

o Q wEREER

20214, % [X AT R 75 53R M i 2 X BURE
VP T 6 KA LA ATFE B, BAEL R
ATFRAE B R A G AT R R
B T AR 2

TR AR AL, S BET R AR
K, ARBER G SFEE AR, AR A
BB IS BATFIALSL. $5 % WA AT
iR SEAL B ORRE. PR AT T AT IR,
BIHEBUNTT M S ATHE R, EaEmt e,





[image: image5.png]EHMAAHFERER

ME, ITBOUEAE
HlR. EE. TE
X9790I0

TELTT. {TEGRE
REGMRRTELEE
7901,

TR AR
EHE 01,

REATEE IR
A0F7T.



[image: image6.png]RS ERFER AT RIEER

Ll #ermsmmERATRsSE 2 ¢

HiEAER: 195 BAA

HATHREEERTITEERNSN, RUWAFAT, LUSH
§§§g§§ﬁ$%$ﬁ,@Eﬁﬁﬁi,ﬁﬁmﬁwﬁﬁ

KRB ATHER




[image: image7.png]HFERATHTHREN. THRAMER





[image: image8.png]FENEE IR ER

RESBIEEATHAR, BEFLL "2
FRES, AAFFROBN | BEES
RIHENEETL(RESZ—, EX(E
BERFERSE, HTBHEET, 8
HBS RFFRE.

TEBRMEEATHE. #—SfEs
MEEBFERATFSIHIE, R
WEEMINERS L TIX, 7L
KAAR, EELEBMER, YJLRSH
M, BREERAT LIFS30E1T.

=RIMABIEERATFHE, IEEXYE
RILIERIRER, RUHEHREATE. H
TRF. EEAT. RENFF. BRA
I, BIEZMAEUIAHIT EEECR.
HRARY, SRR RENE,

FREIREF AR,




[image: image9.png]Rt ERERIEIR





[image: image10.png]



